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GRYPA ŚWIŃ / A (H1N1) 
 

Grypa świń jest zakaźną chorobą układu oddechowego świń, wywołaną przez 
wirus grypy typu A. Do tej pory przypadki zakażeń tym wirusem u ludzi były rzadkie, w 
chwili obecnej stwierdzono jednak udokumentowane przypadki przeniesienia wirusów 
grypy świń bezpośrednio z człowieka na człowieka.  

Pierwsze przypadki zakażenie człowieka wirusem grypy świń zostały 
potwierdzone na terenie Stanów Zjednoczonych i w Meksyku. Większość przypadków 
zakażeń wirusem pochodzącym od zwierząt wystąpiło u zdrowych i młodych ludzi. 

Obecnie (dane z 29 kwietnia 2009  źródło: ECSC) najwięcej potwierdzonych 
laboratoryjnie przypadków zakażenia wirusem grypy świń typu A (H1N1) u ludzi 
zanotowano w USA, Meksyku, Nowej Zelandii, Kolumbii oraz w krajach Unii Europejskiej 
tj. Wielskiej Brytanii, Hiszpanii, Francji, Niemczech, Austrii. Ze względu na możliwość 
geograficzną rozprzestrzenia się wirusa szczególna ostrożność powinny zachować 
osoby wyjeżdżające za granicę i powracające do kraju z  miejsc gdzie wystąpiły 
zakażenia wirusem grypy świń. 
 

Wyjeżdżającym za granicę zaleca się: 
 bezwzględne stosowanie się do wszelkich zaleceń miejscowych 

służb zdrowia, 
 unikanie bliskiego kontaktu z osobami wykazującymi objawy 

grypopodobne,  
 pozostanie w domu, jeśli u danej osoby występują objawy 

grypopodobne, 
 podczas kaszlu i kichania, zakrywanie ust i nosa chusteczką, 

pomoże to zapobiec zakażeniu wirusem innych osób, 
 częste mycie rąk wodą i mydłem, 
 unikanie dotykania rękami oczu, nosa, ust. 

 
 W przypadku wystąpienia objawów chorobowych, natychmiastowy kontakt z 
lekarzem. Wracającym do kraju zaleca się: 

 Jeżeli, w ciągu około 10 dni od powrotu wystąpią objawy 
chorobowe typu: 

 podwyższona temperatura ciała,  
 osłabienie, 
 kaszel, 
 brak apetytu, 
 katar, 
 ból gardła, 
 trzeba niezwłocznie zgłosić się do lekarza i poinformować go o 

pobycie w rejonie występowania wirusa grypy świń typu A/H1N1.  
 



SPRZĄTAJMY PO SWOICH CZWORONOGACH 
 

Nie da się ukryć, że problem zanieczyszczenia terenów użyteczności publicznej, 
chodników, placów zabaw i zieleńców odchodami naszych czworonożnych pupilów 
wciąż wzrasta. 

W odchodach psów występuje wiele drobnoustrojów, które mogą być przyczyną 
groźnych chorób zakaźnych i pasożytniczych dla ludzi. W kale psim stwierdza się m.in. 
występowaniem drobnoustrojów będących przyczyną toksokarozy, tasiemczyc, jak 
również szeregu bakteryjnych czynników chorobotwórczych. 

Zachorowanie podstawowych zasad higieny (mycie rąk po kontakcie ze 
zwierzętami jak i ich odchodami), a przede wszystkim dbałość o należyty stan sanitarny 
środowiska są kluczowymi i skutecznymi elementami w zapobieganiu zakażeniom tymi 
drobnoustrojami wśród ludzi. 

Apelujemy do wszystkich właścicieli czworonogów, alby pamiętali iż troszcząc się 
o ich właściwe karmienie nie mogą zapomnieć o sprzątaniu efektów tego odżywiania. 
Pamiętajmy zatem o tym, aby wybierając się na spacerek ze swoim pupilem nie 
zanieczyszczać terenów użyteczności publicznej. Konieczność sprzątania po 
czworonogach ma na celu zmniejszenie liczby zachorowań na choroby odzwierzęce. 

 
Nauczmy się kochać mądrze nasze czworonożne pociechy i dbać uczciwie o 

środowisko dla zdrowia nie ma innej alternatywy. 
  
 


